
ПКЦ 03432 13.11.27

Правительство Хабаровского края 

  

  

КОМИТЕТ 

  

ПО ЦЕНАМ И ТАРИФАМ 

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

    от 27.11.2013 № 34/32 г. Хабаровск
  

Об установлении тарифов на тепловую энергию для потребителей муниципального
унитарного предприятия города Хабаровска «Тепловые сети» на 2014 год 

  

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О  теплоснабжении»,
постановлением Правительства РФ от 22.10.2012 № 1075  «О ценообразовании в сфере
теплоснабжения», приказами ФСТ России от 13.06.2013 № 760-э «Об утверждении
Методических указаний по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере
теплоснабжения», от 07.06.2013 № 163 «Об утверждении Регламента открытия дел об
установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене регулирования тарифов в сфере
теплоснабжения», постановлением Правительства Хабаровского края от 04.06.2010 №
142-пр «Об утверждении Положения о комитете по ценам и тарифам Правительства
Хабаровского края» и на основании экспертного заключения о проведенной
экономической экспертизе предложения об установлении тарифов на тепловую энергию
для потребителей муниципального унитарного предприятия города Хабаровска
«Тепловые сети» на 2014 год (дело от 15.11.2013 № 192), комитет по ценам и тарифам
Правительства Хабаровского края 

    

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1 / 6



ПКЦ 03432 13.11.27

    
    1. Установить тарифы на тепловую энергию для потребителей муниципального
унитарного предприятия города Хабаровска «Тепловые сети» на 2014 год, с
календарной разбивкой, согласно приложению к настоящему постановлению.  

    
    2. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего постановления, действуют с 01
января 2014 года по 31 декабря 2014 года.  

    
    3. Признать с 01 января 2014 года утратившим силу постановление комитета по
ценам и тарифам Правительства Хабаровского края от 27.06.2012 № 19/13 «Об
установлении тарифов на тепловую энергию для потребителей муниципального
унитарного предприятия города Хабаровска «Тепловые сети».  

    
    4. Рекомендовать руководству предприятия довести информацию о тарифах на
тепловую энергию до сведения потребителей.  

    

  

И.о. председателя М.В. Эскина

  

Приложение к постановлению комитета по ценам и тарифам Правительства
Хабаровского края от 27.11.2013 № 34/32 

  

Тарифы на тепловую  энергию для потребителей муниципального унитарного
предприятия города Хабаровска «Тепловые сети» на 2014 год 

    

 2 / 6



ПКЦ 03432 13.11.27

        № п/п Наименование регулируемой организацииВид тарифа Год с 01.01.2014 г. по 30.06.2014 г. с 01.07.2014 г. по 31.12.2014 г. 
 
    Вода   Отборный пар давлением  Острый и редуцированный пар  Вода
 Отборный пар давлением
 Острый и редуцированныйпар
 
    от 1,2 до 2,5 кг/см2   о т 2,5 до7,0   от 7,0 до 13,0 кг/см2   свыше 13,0 кг/см2
 от 1,2 до 2,5 кг/см2
 о т 2,5 до7,0
 от 7,0 до 13,0 кг/см2
 свыше 13,0 кг/см2
 
    1   г. Хабаровска МУП «Тепловые сети»   Для потребителей , в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения
 
    одноставочный руб./Гкал  2014   2098,18   -
 -
 -
 -
 -
 2218,45
 
 -
 -
 -
 
 
    двухставочный   х   х   х
 х
 х
 х
 х
 х
 х
 х
 х
 х
 х
 
    ставка за тепловую энергию, руб./Гкал  -   -   -
 -
 -
 -
 -
 -
 -
 -

 3 / 6



ПКЦ 03432 13.11.27

 -
 -
 -
 
    ставка за содержание тепловой мощности, тыс. руб./Гкал/ч в мес.  -   -   -
 -
 -
 -
 -
 -
 -
 -
 -
 -
 -
 
    2   Население (тарифы указываются с учетом НДС)  
    одноставочный руб./Гкал     2475,85   -   -
 -
 -
 -
 2617,77
 -
 -
 -
 -
 -
 
    двухставочный   х   х   х
 х
 х
 х
 х
 х
 х
 х
 х
 х
 х
 
    ставка за тепловую энергию, руб./Гкал  -   -   -
 -
 -
 -
 -
 -

 4 / 6



ПКЦ 03432 13.11.27

 -
 -
 -
 -
 -
 
    ставка за содержание тепловой мощности, тыс. руб./Гкал/ч в мес.  -   -   -
 -
 -
 -
 -
 -
 -
 -
 -
 -
 -
 
      

    

Примечание: Тарифы установлены без налога на добавленную стоимость. 

  

Население рассчитывается за тепловую энергию в соответствии с Законом
Хабаровского края от 24.11.2004 № 222 «О возмещении организациям убытков,
связанных с применением регулируемых товаров (цен) на тепловую энергию,
поставляемую для нужд населения». 

    

  

  

Источник

  

 5 / 6

http://laws.khv.gov.ru/pdf/%D0%BF%D1%86_34032_27112013_000.pdf?v=0,5957341


ПКЦ 03432 13.11.27

  

  

  

  

  

 6 / 6


